h *Imputare*. & quod debitum excedit, restituat debitori: vt. j. de fur. l. creditoris. Accursius.

i *Culpa*. quo casu videbatur quod propter culpam à debito cauderet, secundum Azo.

k *Conditione*. non furtiua sed incerti, quæ datur non domino,

& si ignorante eo data sit. & ratū habuerit, pignus valebit. **a**

Qui pares sunt in tempore, sunt pares in iure. Bartolus.

Si pluribus res simul pignori datur, æqualis omnium causa est. Si per creditorem stetit quo minus ei soluatur, rectè agitur **b** pigneraticia.

Contra agentem pigneraticia potest excipi de exemptione rei postea facta. h. d.

Interdum & si soluta sit pecunia, tamen pigneraticia actio inhibenda est: veluti si creditor pignus suum emerit à debitore.

Quod ex re obligata superest, obligatum est. Bartolus.

XXI. IDEM libro sexto Breuium *

D *Omo pignori data, & area eius tenebitur*: **c** est enim pars **d** eius. **†** & contra, ius **c** soli sequetur aedificium.

Quod creditor consecutus est ab alio nomine pœnæ delicti circa rem commissi, computatur in debitum vel debitori restituitur, secus si ab ipso debitore pœnæ nomine exigatur. Bartolus.

XXII. VLP IANVS libro trigensimo ad Edictum.

S *I pignore* * subrepto **f** furti egerit creditor, **b** totum quicquid percepit, debito eum imputare **n** Papinianus confitetur, & est verum, etiam si culpa **i** cre-

ditoris furtum factum sit. multo magis hoc erit dicendum in eo quod ex conditione **k** consecutus est. Sed quod ipse debitor **†** furti actione præstitit creditori, **l** vel conditione, an debito sit imputandum videamus. Et quidem non oportere id ei restitui, **m** quod ipse ex furti actione præstitit, peræquè relatum est & traditum. & ita Papinianus libro nono * quæstionum ait. Idem Papinianus ait & si metus causa seruū pigneratum debitori tradiderit, quem bona fide **n** pignori acceperat. Nam si egerit quod metus causa factum est, & quadruplum sit consecutus: nihil neque restituet ex eo quod consecutus **o** est, nec debito imputabit. **p**

l *Creditori*. quod fit in summa debiti, vt dixi.

m *Restitui*. id est debito imputari: sed lucro debet creditoris cedere. vt. j. de solu. id quod. Sed quid in eo quod per conditione incerti præstat? Videtur imputandum, cum loco rei succedat. ar. §. de peti. here. l. si & rem. Ecōtra videtur qd non, per hoc quod postea dicit in actione quod metus cau. nam in quadruplo illo vnum simplicum est res ipsa siue rei æstimatione. Dic ergo secūdu Azo. quod nō imputatur. sed Ir. contra. Et quod dicit de actione quod met. cau. qd non imputatur dicit quod restituitur tantū: quod falsum est: vt. j. dicit. Itē cum creditor imputat siue restituit quod consequitur ab extraneo, vt supra dictū est proximi. quare cōductor non restituit quod ab extraneo cōsecutus est actione furti: vt infra locais qui rem? Itē nec commodatarius: vt. C. de fur. l. si. §. sed cum in secunda. quæ sunt contrariæ. Sol. conductor & cōmodatarius amiserant vsū quē habere debebāt: creditor autē vt non debebat: im-